

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2014

aruandeaasta lõpp: 31.12.2014

nimi: mittetulundusühing Eesti Roheline Liikumine

registrikood: 80001670

tänava/talu nimi, Tiigi 8-24

maja ja korteri number:

linn: Tartu linn

maakond: Tartu maakond

postisihtnumber: 51003

telefon: +372 7422532

e-posti aadress: info@roheline.ee

veebilehe aadress: www.roheline.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	10
Bilanss	10
Tulemiaruanne	11
Rahavoogude aruanne	12
Netovara muutuste aruanne	13
Raamatupidamise aastaaruande lisad	14
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	14
Lisa 2 Raha	15
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	15
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	15
Lisa 5 Materiaalne põhivara	16
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	17
Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud	17
Lisa 8 Annetused ja toetused	17
Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud	18
Lisa 10 Tööjõukulud	18
Lisa 11 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	19

Eesti Rohelise Liikumise 2014. aasta tegevusaruanne

Sissejuhatus

ERL on keskkonnakaitsega tegelev mittetulunduslik organisatsioon, mille eesmärk on parandada Eesti keskkonnaolukorda ja suunata meie ühiskonda rohelisele jätkusuutlikule mõtteviisile. ERL on mittepoliitiline liikmeorganisatsioon, mille tegevus on viimastel aastatel keskendunud peamiselt keskkonnateadlikkuse tõstmisele. Olulisemate valdkondadena võib välja tuua Läänemere kaitse, tarbijateadlikkuse kujundamise, elurikkuse säilitamine, mahetoidu ja kohaliku põllumajanduse propageerimine, energeetika ja kliima, säästva planeerimise ja transpordi ning maailmahariduse ja arengukoostöö.

ERL juhindub oma tegevuses Eesti Vabariigi seadustest ning õigusaktidest, organisatsiooni põhikirjast ning eetilise tegevuse põhimõtetest. Tunnustame Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liidu liikmete 2002. a vastu võetud Vabaühenduste Eetikakoodeksit.

MTÜ Eesti Roheline Liikumine (ERL) 2014. aruandeaasta tegevustel oli kaks fookust:

- 1) Väljapoole suunatud tegevus - projektid, koostöö katusorganisatsioonidega, liikmeõhtute korraldamine;
- 2) Sisemine areng - organisatsiooni hetkeolukorra analüüs ja selle põhjal ERLi arengukava koostamine. Arengukava koostamine algatati eesmärgiga täpsemalt läbi mõelda kellele ja milleks ERL vajalik on, et kaasajastada ERL missioon ja visioon ning paika panna konkreetsed eesmärgid ja tegevuskava, mis on suunatud missiooni elluviimisele.

Juhtimine ja personal

Kuna ERLi üldkoosolek ja juhatuse valimine jääb majandusaasta sisse, võib sama aruandlusaasta jooksul olla tegev mitu erinevat juhatuse koosseisu. 2014. aasta üldkoosolekul juhatuse koosseis muutus. 1. jaanuarist kuni 3. maini 2014 olid juhatuse koosseisus Maris Aleksašin, Meriliis Kotkas ja Marje Ruisu. 3. mail 2014 valiti uus juhatuse koosseisus Meriliis Kotkas, Marje Ruisu ja Peeter Vissak. Kummalegi juhatuse koosseisule juhatuse töös osalemise eest väljamakseid ei tehtud.

2014. aasta oli töötajate keskmine arv 5, üks nendest täistööajaga ja ülejäänud projektipõhised. Lisaks on ERLi töös osalenud hulk vabatahtlikke, kelle töötunnid on olnud oluliseks panuseks mitmete projektide omafinantseeringu katmisel. Vabatahtlike panust ja ERLi pingutusi nende kaasamisel on käsitletud eraldi peatükis.

ERL-i tegevus- ja personalikulud kaeti projektipõhiselt. Ülevaate leiame tegevusaruande lõppu lisatud 2014. aasta sihtfinantseerimise tabelist.

Jaanuarist mai lõpuni oli ERLis ametis tegevjuht ning Bankwatchi töötaja Siiri Liiva. Juulist kuni novembri keskpaigani täitis ERLi asjaajaja rolli Marje Ruisu ning alates novembri keskpaigast Birgit Arujõe. Kommunikatsioonitöötajana oli aprillist kuni augusti lõpuni ametis Annette Tilk.

Projektid ja tegevused 2014. aastal

1. Keskkonnapoliitika kujundamisprotsessis osalemisega seotud tegevused

Eesti keskkonnapoliitikat saab ERL kõige rohkem mõjutada Eesti Keskkonnaühenduste Koja (EKO) ühisalgatuste kaudu. Selle kohta leiate rohkem infot peatükist "ERLi koostöö- võrgustikud Eestis".

2. Keskkonnateadlikkuse tõstmisele suunatud tegevused

- Projekt: "Roheline Telk keskkonnateadlikkuse edendajana"

Teema: Keskkonnakaitse ja säästva tarbimise teemat tutvustav kampaaniatelk.

Projektitöötajad: Marje Ruisu (projekti juht), Eva Sikemäe (tegevtoimetaja), Meriliis Kotkas (töötubade koordinaator, Räägu toimetaja), Anneken Hints (vabatahtlike koordinaator)

Kestus: 01.09.2013 - 31.12.2014

Rahastus: Keskkonnainvesteeringute Keskus

Kirjeldus: Telk tutvustab erinevaid keskkonnaprobleeme ning nende lahendamise võimalusi meie igapäevaelus. Rohelise Telgi eesmärgiks on ka tutvustada ERLi tegevusi ning uusi inimesi meie tegevusest huvituma panna. Laiem eesmärk on tõsta Eesti elanikkonna keskkonnateadlikkust, panna inimesi mõtlema keskkonnaprobleemidele, ideaalis muuta nende käitumist ja maailmavaadet keskkonnasõbralikumaks. Keskkel kohal on suhtlemine telki külastavate inimestega, mis toimub läbi nii teoreetiliste teadmiste jagamise kui ka praktiliste töötubade läbiviimise. 2013 - 2014 toimus kokku 17 Rohelise Telgi üritust. 2014. aastal külastasime näiteks Seto Folki, Arvamusfestivali, Teadlaste Ööd, Roheliste Rattaretke ning mitmeid koole. Projekti raames ilmus kaks ERLi ajalehte Rääk. Plaanisime projekti tegevusi jätkata ka 2015. aastal, kuid kahjuks ei saanud projekt KIK-ilt rahastust, mistõttu jätkatakse tegevusi vabatahtlikus korras.

- Üritus: Rohelise Tee Öhtu

Teema: kord kuus toimuv vestlusõhtu loodusesõpradele ja keskkonnaaktivistidele

Eestvedajad: Meriliis Kotkas, Kadri Tõnnisson

Kestus: rahvusvahelise formaadi Green Drinks eeskujul Tartus alates 2011. aastast

Rahastus: 2014. aastal rahastus puudus, tegutseti vabatahtliku algatusena

Kirjeldus: Jätkati 2012. aasta septembris alustatud Rohelise Tee Öhtute korraldamisega. 2014. aastal toimus 4 Rohelise Tee Öhtut, mis toimusid hostelis Looming. Loenguõhtute teemad valitakse kas vastavalt aktuaalsusele või on selleks mõni põnev, üldhariv keskkonnateema. ERLi liikmete ja vabatahtlike jaoks on see ühtlasi võimalus tutvuda teiste ERLiga seotud inimestega.

07.02.2014 Kas arengukoostöö aitab kolmanda maailma prügi-probleeme lahendada? Plastikjätmed Ghanas

26.03.2014 Pestitsiidide mõju toidule ja mahepõllumajanduse eelised

21.09.2014 Tujukas ilm ehk mida oodata kliimamuutusest

24.10.2014 Sri Lanka loodus ja inimesed

Rohkem infot:

<https://www.facebook.com/pages/Rohelise-Tee-%C3%95htu/125174284235560>

- Kampaania: Teadlik põlvkond (Generation Awake)

Eestvedaja: Annette Tilk

Aeg: aprill - mai 2014

ERL osales partnerina Euroopa Komisjoni poolt juba mitu aastat läbiviidavas kampaanias „Teadlik põlvkond”. Kampaania eesmärk oli tõsta tarbijate teadlikkust sellest, millises seoses on nende tarbimisharjumused ja loodusressursside piiratus.

Kampaanias keskenduti sellele, kuidas ressursside mittesäästev kasutamine mõjutab keskkonda, majandust, ühiskonda ja inimesi ning toodi ilmekaid näiteid selle kohta, missugust kasu on võimalik saada siis, kui me käitume säästvamalt.

Kampaania partnerina juhtisime oma Facebooki lehel iganädalaselt tähelepanu ühele kampaania luubi all olevale teemale ning jagasime sellega seonduvaid säästva tarbimise nõuandeid.

Kampaania koduleht: <http://www.generationawake.eu/et/>

- Kampaania: Kliima- ja energiapoliitika sotsiaalkampaania

Eestvedaja: Siiri Liiva

Aeg: aprill - mai 2014

Eesti Taastuvenergia Koda ja Eesti Roheline Liikumine koostöös Euroopa kodanikuühiskonna organisatsioonidega viisid kuni Euroopa Parlamendi valimiseni mais 2014 läbi kliima- ja energiapoliitika sotsiaalkampaaniat. Kampaania eesmärk oli pöörata tähelepanu EL-i ja liikmesriikide energiapoliitika ja –sõltumatusele ning sellele sellele, et kohalikud puhtad kütused aitavad vähendada kulutusi ja sõltuvust välistest energiaallikatest.

Loe lähemalt: <http://www.taastuvenergeetika.ee/2014/04/energiapoliitika-tagamiseks-tuleb-kasutada-kohalikke-puhtaid-energiaallikaid/>

3. Läänemerega seotud tegevused

- Projekt: “Jõgede vaatlus /RIVERWATCH “

Valgevene roheliste juhtimisel toimub rahvusvaheline projekt, mille eesmärgiks on Läänemere valgala riikide keskkonnaorganisatsioonide omavahelise suhtluse ja koostöö arendamine ja sisuks suurfarmide ligiduses asuvate veekogude võimaliku lämmastikureostuse sõltumatu kontroll. Nüüd on plaanis projekti tegevusi laiendada ka Eestisse. Meriliis Kotkas osales 2014. aasta oktoobris projekti sissejuhataval seminaril Valgevenes. Jõgede seire projekti on lubanud eest vedada Urmas Sepp. Arvatavasti peaks projekt hoo sisse saama 2015. aasta suvel, praeguseks on ära tõlgitud proovide võtmise tööjuhend. Plaanime ERLis luua vabatahtlike võrgustiku, kes enda kodu lähedal asuvate jõgede puhtust kontrolliksid.

- Konverents Säästva Eesti Foorum

28.oktoobril 2014 osales ERLi esindaja Maret Merisaar SEIT poolt korraldatud Säästva Eesti Foorumil, mille teemaks oli meremajanduse olukord. Seal tõdeti, et meremajanduse arendamine toimub killustunult ja ilma selge juhtimiseta, mistõttu pole välistatud inim- ja rahaliste ressursside raiskamine ja mereökosüsteemi seisundi jätkuv halvenemine.

4. ERLi organisatoorsele arengule suunatud tegevused

- Projekt: “ERLi sotsiaalse ettevõtluse äriplaani loomine”

Teema: Sotsiaalse ettevõtlusega alustamiseks äriplaani kirjutamine

Projektijuht: Marje Ruisu

Projekti assistent: Merli Jürisoo

Kestus: 01.01.2014 - 30.04.2014

Rahastus: Kodanikuühiskonna Sihtkapital

Projekti raames osalesid projekti töötajad sotsiaalse ettevõtluse koolitusel, mille tulemusena kirjutati äriplaani. Äriplaani teemaks oli veebikeskkonna loomine, mis ühendaks mahetootjad ja -kaupmehed mahetoidu tarbijatega. Äriplaani elluviimise osas peeti läbirääkimisi Põllumajandusministeeriumi ning mahetoidu propageerimisega tegelevate kodaniku- ühenduste esindajatega. Paraku ei olnud me plaani elluviimise osas päris ühistel seisukohtadel ning projekti eestvedajatel polnud ka enam piisavalt entusiasmi asjaga edasi tegeleda, mistõttu äriplaani elluviimise rahastamiseks KÜSK-ile taotlust ei esitatud.

• Projekt: "ERLi arenguhüpe"

Teema: uue kodulehe loomine, arengukava koostamine ning liikmeskonnast ülevaate saamine

Projektijuht: Kadri Tõnnisson

Kestus: 01.04.2014 - 31.03.2015

Rahastus: Kodanikuühiskonna Sihtkapital

Eesti Rohelise Liikumise Arenguhüppe projekti käigus käigus uuendati vabatahtlike abiga liikmenimekirja, mille käigus tuvastati liikmed, kes ei ole enam liikmelisusest huvitatud ning kustutati suur osa passiivsest liikmeskonnast. Nüüd saab organisatsioon keskenduda huvitatute liikmete vajadustele ja soovidele. Tublide vabatahtlike näol on suurenenud liikmeskond ning tegevusse on kaasatud rohkem aktiivseid inimesi.

Üheks projekti eesmärgiks oli luua Rohelise Liikumise uus koduleht www.roheline.ee. See valmis koostöös OÜ Greatoniga septembris 2014. Kolmanda tegevusena võib välja tuua 2014 aasta jooksul peetud koosolekud ja seminarid. Liikmeid on kutsutud seoses Arenguhüppega osalema mitmetel aruteludel. Nendest võttis osa üsna vähe liikmeid ja ühe pidime lausa tühistama, kuna ei olnud ühtegi registreerinut. Arenguseminarid toimusid 04.05.2014 Tartus, 14.09.2014 Rakveres, 25.10.2014 Tartus, 22.11.2014 Tallinnas. Arenguhüppe projekti tegevused jätkusid kuni 31. märts 2015.

Koostöösuhted

1. ERLi koostöövõrgustik Eestis

• Eesti Keskkonnaühenduste Koda (EKO)

ERLi jaoks keskne kohalik koostöövõrgustik. 2014. aastal osales Keskkonnaühenduste Koja koosolekutel ja oli ERLi poolseks kontaktisikuks juhatuse liige Meriliis Kotkas.

2014. aasta oli Keskkonnaühenduste Koja jaoks küllaltki tegus. Uueks eesistuja-organisatsiooniks valiti Balti Keskkonnafoorum, EKO tööd hakkas hakkas koordineerima Kai Klein.

Uue aasta alguses valiti ühiselt välja 2013. aasta parim keskkonnategu ja -kirves. Parimaks keskkonnateoks valiti Tartu ja Pärnu linnavalitsuste initsiatiivil rajatud keskkonnahariduse keskused. Keskkonnakirves anti minkide kasvatajatele ja Eesti Karusloomakasvatajate Aretusühingu tegevusele.

Lisaks saadeti välja hulgaliselt ühiskirju, ettepanekuid ja kommentaare järgnevatel teemadel:

- Auvere õlitehase laienduse detaiplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamine (KSH);
- EL 2030 kliima- ja energiaraamistik;
- Kyoto rakendamise toetus;
- Rail Balticu ühiskiri pressile ja RB töörühmale;
- Bioloogilise mitmekesisuse konventsiooni aruanne;
- ENMAK 2030+ keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi eelnõu;

- KMH eksperdi litsentseerimise korra muutus;
- Energiamajanduse arengukava ja KSH metsade raieahtude kohta;
- Keskkonnatasude tõus;
- Maapõue Seadus;
- Ökoloogilised fookusalad;
- Uue põlevkivi kasutamise kava KSH aruanne.

Lisaks telliti Keskkonnaõiguse Keskuselt analüüs poollooduslike koosluste hooldamise korralduse kohta riigimaadel ja enne Riigikogu valimisi saadeti laiali EKO poliitikasoovitused.

ERL kaebas paar aastat tagasi koos teiste EKO liikmetega kohtusse Keskkonnaameti otsuse anda Nuckö mingifarmile tegevusluba. Keskkonnaorganisatsioon esindas kohtus Keskkonna Õiguse Keskus (KÕK). Probleem oli selles, et Keskkonnaamet ei algatanud keskkonnamõjude ja Natura hindamist, kuna ei pidanud mingifarmi rajamist olulise keskkonnamõjuga tegevuseks. Kohtuistung leidis aset 2014. aasta suvel, kahjuks jäid keskkonnühendused mingifarmi omaniku ees kaotajaks ja pidid kandma kohtukulud. KÕK esitas küll kohtule kohtukulude hüvitamise taotluse, kui seda ei rahuldatud.

ERList kuulus EKO töörühmadesse 2014. aastal juhatuse liige Meriliis Kotkas, kes osales Kaja Petersoni asendusliikmena Keskkonnaministeeriumi poolt moodustatud loodusliku mitmekesisuse töörühma töös.

2. ERLi koostöövõrgustikud välismaal

- Koostöövõrgustik: Friends of the Earth International (FoEI) ja Friends of the Earth Europe (FoEE)

Koostöö eesmärk: jagada olulist keskkonnakaitsealast oskusteavet ning koordineerida pingutusi ülemaailmsete ja üle-Euroopaliste keskkonnaprobleemide lahendamisel

ERLi osalus: liige alates 1990 aastast. 2014. aastal osales kommunikatsioonitöötajate kohtumisel Marje Ruisu, Euroopa ja ülemaailmsel üldkoosolekul ning ressursisäästu ja elurikkuse teemalistel koosolekutel Meriliis Kotkas, projektirahastuste kohtumisel Kadri Tõnnisson, elurikkuse koosolekul Peeter Vissak.

Koostööprojektid:

- 2014. aastal osales ERL võrgustiku liikmena Euroopa Komisjoni DEAR taotlusvoorus projektiga "School of Sustainability", mis 2015. aasta jaanuaris sai positiivse rahastusotsuse. Projekti tegevused algavad 2015. aasta aprillis.
- 2014. aastal hakkasime FoEE liikmena planeerima TTIP vastase kampaania korraldamist Eestis 2015. aastal. Kampaania rahastamiseks esitasime FoEE-le taotluse, mis sai positiivse otsuse 2015. aasta jaanuaris.

- ERL osales ka Lighthouse Foundationi projektitaotluses, mille tulemused selguvad 2015. aasta suvel. Projekti loomise koosolekul Saksamaal osales Meriliis Kotkas, projekti arendas edasi Peeter Vissak „Buy Back the Baltic!“. Projekti eesmärgiks on läbi keskkonnasõbraliku kalanduse Läänemere olukorda parandada, tekitada koostöövõrgustik ning tagada tarbijale ligipääs kohalikule kalale. Projekt on hetkel arendamisfaasis ja otsitakse rahastajaid.

- Koostöövõrgustik: Coalition Clean Baltic (CCB), Puhta Läänemere Ühendus

Koostöö eesmärk: koostööprojektid Läänemere keskkonnaseisundi kaitseks ja parandamiseks Läänemere vesikonda jäävate riikide majandustegevuse, seadusandluse ning avalikkuse teadlikkuse mõjutamise kaudu

ERLi osalus: liige aastast 1990.

Puhta Läänemere Ühenduse (www.ccb.se) tegevusteks aastal 2014 Euroopa Komisjon toetust ei eraldanud, mistõttu liikmesorganisatsioonidele ei olnud võimalik tavapärases mahus projektirahasid eraldada. Olulisi teateid organisatsioonide vahel vahetati meili teel. Toimus lobbytööd Europarlamendi saadikute juurde kalanduse ja merenduse fondi teemalise hääletuse mõjutamiseks. Levitati CCB trükiseid. Aktiivsem tegevus algas 2014. aasta lõpul ja 2015. aasta alguses, kui ühenduse sekretariaat sai heakskiidu mitmele projektitaotlusele. Sinna sai kaasata ka osalejaid rahvuslikest ühendustest (sh Eesti Rohelisest Liikumisest)

- Koostöövõrgustik: Federation Transport & Environment (T&E)

Koostöö eesmärk: linnatranspordi arenguid suunav survegrupp, aktiivsem tuumik peamiselt Brüsselis, vajadusel ühiseisukohtade kujundamine.

- Koostöövõrgustik: CEE Bankwatch Network

Koostöö eesmärk: Euroopa Liidu rahastamistingimuste jälgimine ja mõjutamine keskkonda kahjustavate rahastusskeemide vältimiseks ja säästlikkust edendavate skeemide toetamiseks.

ERLi osalus: ERL liitus aastal 2000 ja on varem osalenud võrgustiku

juhtimises juhatus liikme tasemel. 2014. aasta jaanuaist asus võrgustiku esindajana Eestis tööle Siiri Liiva, kes töötas kuni mai lõpuni 2014. Juunist aasta lõpuni Bankwatchi esindajat ERLi juures ei olnud. Bankwatchi üldkoosolekul, mis toimus 2014. a oktoobris Prahhas, esindas ERLi Marje Ruisu.

Koostööprojektid:

- 2014. aastal osales ERL Bankwatchi liikmena Euroopa Komisjoni DEAR taotlusvoorus, mis 2014. aasta teisel poolel sai positiivse rahastusotsuse. Novembris ja detsembris läbi viidud värbamiskampaania raames asus projekti koordinaatorina 2015. aasta jaanuarist tööle Kadri Green.

- Koostöövõrgustik: Pesticide Action Network Europe

Koostöö eesmärk: tolmeldajaid kahjustavate pestitsiidide keelamine või piiramine Euroopa Liidus

ERLi osalus: liitus 2012 aasta septembris; peamine koostöövorm infovahetus; edastasid neonikotineoidide keelustamise kampaania kohta jooksvat infot; ERLi kontaktisik võrgustikus on Aleksei Lotman, esindajaks aga ERLi juhatus liige Peeter Vissak.

Peeter Vissak osales 2014. aasta novembris PAN-E sümpoosiumil "How to feed world with less pesticide" ja koostöövõrgustiku üldkoosolekul. Detsembris osales Peeter ja Euroopa Komisjoni kodanikuühiskonna keskkonna ja kliimamuutuste töörühmas PAN-E esindajana. Meriliis Kotkas on määratud PAN-E poolseks asendusliikmeks mahepõllumajanduse, keskkonna ja kliimamuutuste töörühma.

Vabatahtlike kaasamine

2014. aastal kaasati vabatahtlike kõigisse projektidesse. Rohelise Telgi projekti raames korraldati vabatahtlikele eraldi koolituspäev, kus peeti loenguid mitmesugustel teemadel, ning viidi läbi taaskasutuse töötubasid, et vabatahtlikel oleks hiljem ERLi üritustel võimalik oma teadmisi edasi anda. Arenguhüppe projekt sõltus väga suures ulatuses vabatahtlikust tööst ERLi liikmetele helistamisel. Detsembris korraldati vabatahtlikele tänuüritus ERLi tegemistes kaasa löömise eest.

Sihtfinantseerimine 2014.a.

	Projekti tähis	Jääk seisuga 31.12.13	Nõue 31.12.2013	Laekunud siht- ja omafinant- seerimine 2014.a.-l	Nõue 31.12.2014	Kasutatud 2014.a.-l	Tulevaste perioodide tulu sihtfinant- seerimisest 31.12.2014
1	BANKWATCH	0,00	0,00	628,20		628,20	
2	ARENGUHÜPE	0,00	0,00	8056,26		6948,64	1107,62
3	CCB	0,00	0,00	1938,94		397,07	1541,87
4	EKO	0,00	0,00	5940,00	59,10	5999,10	
5	SOTS.ETTEV	0,00		2525,08		2525,08	
6	ROHELINE TELK	10391,81		8915,25	6536,87	25843,93	
7	RESERVFOND	10997,99	0,00			4158,37	6839,62
	kokku	21389,80	0,00	28003,73	6595,97	46500,39	9489,11

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Varad		
Käibevara		
Raha	2 483	17 257
Nõuded ja ettemaksed	6 598	2
Kokku käibevara	9 081	17 259
Põhivara		
Materiaalne põhivara	8 128	9 136
Kokku põhivara	8 128	9 136
Kokku varad	17 209	26 395
Kohustused ja netovara		
Kohustused		
Lühiajalised kohustused		
Võlad ja ettemaksed	13 542	23 625
Kokku lühiajalised kohustused	13 542	23 625
Kokku kohustused	13 542	23 625
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	2 770	4 717
Aruandeaasta tulem	897	-1 947
Kokku netovara	3 667	2 770
Kokku kohustused ja netovara	17 209	26 395

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2014	2013
Tulud		
Liikmetelt saadud tasud	377	556
Annetused ja toetused	260	98
Muud tulud	49 328	44 128
Kokku tulud	49 965	44 782
Kulud		
Mitmesugused tegevuskulud	-20 633	-20 873
Tööjõukulud	-27 406	-24 829
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-1 008	-1 008
Muud kulud	-21	-19
Kokku kulud	-49 068	-46 729
Põhitegevuse tulem	897	-1 947
Aruandeaasta tulem	897	-1 947

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2014	2013
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	897	-1 947
Korrigeerimised		
Põhivara kulum ja väärtuse langus	1 008	1 008
Kokku korrigeerimised	1 008	1 008
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-16 679	16 327
Kokku rahavood põhitegevusest	-14 774	15 388
Kokku rahavood	-14 774	15 388
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	17 257	1 869
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-14 774	15 388
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	2 483	17 257

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2012	4 717	4 717
Aruandeaasta tulem	-1 947	-1 947
31.12.2013	2 770	2 770
Aruandeaasta tulem	897	897
31.12.2014	3 667	3 667

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Roheline Liikumine raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoiuseid ja lühiajalisi pangadeposiite. Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumulieeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 2556.- eur ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Ettevõtte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit. Materiaalse põhivara gruppidele on üldjuhul määratud järgmised amortisatsiooninormid/kasulikud eluead:

Materiaalse põhivara grupp Amortisatsiooninorm Kasulik eluiga

Maa ei amortiseerita ei amortiseerita

Ehitised ja rajatised 5 - 10% 10 - 20 aastat

Seadmed 15 - 25% 4 - 6 2/3 aastat

Sõidukid 25 - 33% 3 - 4 aastat

Muu inventar 33 - 50% 2 - 3 aastat

Materiaalse põhivara objekti spetsiifika tõttu võib selle kasulik eluiga erineda muu sarnase grupi omast. Sellisel juhul vaadatakse seda eraldiseisvana ning määratakse talle sobiv amortisatsiooniperiood.

Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnunud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasuliku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevatel perioodides.

Annetused ja toetused

Ettevõtte on lähtunud sihtfinantseerimiste kajastamisel brutomeetodist. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Saadud summasid kajastatakse tuluna kui ettevõtte aktsepteerib finantseerimisega kaasnevaid tingimusi ja kavatseb neid täita ning finantseerimise summa on usaldusväärselt määratav ja selle laekumine on tõenäoline. Saadud toetus kajastatakse kasumiaruandes tuluna.

Varade sihtfinantseerimisel võetakse soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses; varade soetamise toetusena saadud summa kajastatakse bilansis kohustusena, mis kantakse tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul.

Mitterahalise toetusena saadud vara võetakse bilansis arvele tema õiglases väärtuses. Tekkiv kohustus kantakse tuludesse vara järelejäänud kasuliku eluea jooksul.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Sihtasutuse põhitegevusest lähtudes on tulude kulude aruandes skeemi kirjete nimetusi täpsustatud. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes. Liikmemaksude kajastamisel tuluna on võetud arvesse ka seda, kas laekumine on selles perioodis tegelikult kindel.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Kokku raha	2 483	17 257

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2014	12 kuu jooksul
Muud nõuded	6 596	6 596
Viitlaekumised	6 596	6 596
Ettemaksed	2	2
Tulevaste perioodide kulud	2	2
Kokku nõuded ja ettemaksed	6 598	6 598
	31.12.2013	12 kuu jooksul
Ettemaksed	2	2
Tulevaste perioodide kulud	2	2
Kokku nõuded ja ettemaksed	2	2

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	150	599
Sotsiaalmaks	232	758
Kohustuslik kogumispension	67	86
Töötuskindlustusmaksed	93	126
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	542	1 569

Lisa 5 Materiaalne põhivara

(eurodes)

		Kokku
	Ehitised	
31.12.2012		
Soetusmaksumus	20 132	20 132
Akumuleeritud kulum	-9 988	-9 988
Jääkmaksumus	10 144	10 144
Amortisatsioonikulu	-1 008	-1 008
31.12.2013		
Soetusmaksumus	20 132	20 132
Akumuleeritud kulum	-10 996	-10 996
Jääkmaksumus	9 136	9 136
Amortisatsioonikulu	-1 008	-1 008
31.12.2014		
Soetusmaksumus	20 132	20 132
Akumuleeritud kulum	-12 004	-12 004
Jääkmaksumus	8 128	8 128

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2014	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	488	488
Võlad töövõtjatele	1 565	1 565
Maksuvõlad	542	542
Muud võlad	458	458
Muud viitvõlad	458	458
Saadud ettemaksed	10 489	10 489
Tulevaste perioodide tulud	10 489	10 489
Kokku võlad ja ettemaksed	13 542	13 542
	31.12.2013	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	165	165
Võlad töövõtjatele	493	493
Maksuvõlad	1 569	1 569
Muud võlad	8	8
Muud viitvõlad	8	8
Saadud ettemaksed	21 390	21 390
Tulevaste perioodide tulud	21 390	21 390
Kokku võlad ja ettemaksed	23 625	23 625

Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2014	2013
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	377	556
Kokku liikmetelt saadud tasud	377	556

Lisa 8 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2014	2013
Mittesihotstarbelised annetused ja toetused	260	98
Kokku annetused ja toetused	260	98

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2014	2013
Üür ja rent	1 274	1 202
Mitmesugused bürookulud	558	431
Lähetuskulud	292	342
Koolituskulud	1 712	1 913
Riiklikud ja kohalikud maksud	0	6
posti- ja sidekulud	961	784
arvutitehnika ja muud IT teenused	3 001	152
liikmemaksud	543	364
raamatupidamisteenus	2 305	2 152
transpordikulud	1 989	229
toimetus- ja trükiteenus	3 039	491
reklaam	0	0
pangateenus	74	64
elanikkonna keskkonnateadlikkuse tõstmise ürituste korraldamine	4 885	12 743
Kokku mitmesugused tegevuskulud	20 633	20 873

Lisa 10 Tööjõukulud

(eurodes)

	2014	2013
Palgakulu	20 452	18 524
Sotsiaalmaksud	6 954	6 306
Kokku tööjõukulud	27 406	24 830
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	5	3

Lisa 11 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2014	31.12.2013
Füüsilisest isikust liikmete arv	932	1 143

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 23.05.2015

mittetulundusühing Eesti Roheline Liikumine (registrikood: 80001670) 01.01.2014 - 31.12.2014 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MARJE RUISU	Juhatuse liige	28.07.2015
PEETER VISSAK	Juhatuse liige	31.07.2015
MERILIIS KOTKAS	Juhatuse liige	01.08.2015

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Keskkonna- ja looduskaitseühendused	94996	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 7422532
E-posti aadress	info@roheline.ee
Veebilehe aadress	www.roheline.ee